П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
                                     АДМИНИСТРАЦИИ
Судоверфского сельского поселения
Рыбинского муниципального района

от 23 октября 2018 года                                                                                                       № 250

О прогнозе социально-экономического развития
Судоверфского сельского поселения на  2019 год

На основании пункта 3 статьи 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Порядком разработки прогноза социально-экономического развития Судоверфского сельского поселения, Администрация Судоверфского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прогноз социально-экономического развития Судоверфского сельского поселения  на 2019 год (Приложение).

2. Обнародовать настоящее постановление на территории Судоверфского сельского поселения и разместить на официальном сайте Судоверфского сельского поселения admsp-sudoverf.ru в сети Интернет.

3.  Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Судоверфского
сельского поселения                                                                     Н.К. Смирнова

[bookmark: _GoBack]
	Приложение

	к постановлению Администрации

	Судоверфского сельского поселения

	от 23.10.2018г. № 250

	 СИСТЕМА ПОКАЗАТЕЛЕЙ ПРЕДВАРИТЕЛЬНОГО ПРОГНОЗА

	СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ СУДОВЕРФСКОГО           СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  на 2019 год

	Показатели
	Единица измерения
	Отчет за предшествующий год, 2017
	Оценка по текущему году, 2018
	Прогноз на 2019
прогнозного периода

	1
	2
	3
	4
	5

	1. ДЕМОГРАФИЯ

	1. Численность населения (среднегодовая)
	 человек
	4081
	4078
	4100

	% к пред. году
	100,8
	99,9
	100,5

	из них трудоспособное население
	 человек
	2139
	2101
	2100

	% к пред. году
	98,0
	98,2
	100,0

	пенсионеры
	 человек
	1023
	1043
	1045

	% к пред. году
	103,6
	102,0
	100,2

	2. СЕЛЬСКОЕ ХОЗЯЙСТВО

	1.Общая площадь земель в границах сельского поселения
	га
	9631,5
	10258,9
	10258,9

	в том числе:

	а) площадь сельхоз угодий
	га
	3065,6
	2654,9
	2654,9

	б) площадь земель с/х предприятий
	га
	39,5
	39,5
	39,5

	в) площадь земли, предоставленной для коллективного садоводства (огородничества)
	га
	332,6
	332,6
	332,6

	г) прочие угодья
	га
	1812,9
	1812,9
	1812,9

	д) земли населенных пунктов
	га
	1199,3
	1542,1
	1542,1

	2.Площадь земель, сдаваемых в аренду
	га
	4,18
	3,7
	3,7

	3. Количество крупных и средних предприятий АПК
	шт.
	1
	1
	1

	4.Количество фермерских и крестьянских хозяйств
	шт.
	4
	2
	2

	3. ТРАНСПОРТ И СВЯЗЬ

	Общая  протяженность дорог  - всего
	км
	63,27
	63,27
	63,27

	4. ФИНАНСИРОВАНИЕ ПРОГРАММ ПОСЕЛЕНИЯ

	Расходы бюджета поселения на финансирование целевых программ - всего
	тыс.
рублей
	16 014,5
	25 034,0
	9 683,7

	в том числе:

	Молодёжная политика
	тыс. рублей
	183,0
	164,5
	151,0

	Социальная поддержка населения
	тыс. рублей
	73,1
	100,0
	100,0

	Обеспечение доступным и комфортным жильём населения
	тыс. рублей
	598,7
	737,7
	270,0

	Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами
	тыс. рублей
	832,2
	550,0
	507,7

	Развитие дорожного хозяйства
	тыс. рублей
	4870,9
	4895,7
	2500,0

	Защита населения и территории Судоверфского сельского поселения Рыбинского муниципального района от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах
	тыс. рублей
	174,3
	350,0
	303,0

	Развитие культуры и туризма
	тыс. рублей
	433,4
	350,0
	335,0

	Развитие физической культуры и спорта
	тыс. рублей
	2866,4
	445,4
	100,0

	Экономическое развитие
	тыс. рублей
	750,2
	940,0
	816,0

	Создание условий для использования земель сельскохозяйственного назначения
	тыс. рублей
	5,1
	100,0
	150,0

	Эффективная власть
	тыс. рублей
	690,1
	980,0
	588,0

	Управление муниципальным имуществом
	тыс. рублей
	938,0
	968,5
	970,0

	Благоустройство
	тыс. рублей
	3599,1
	3887,0
	2893,0

	Формирование комфортной городской среды
	тыс. рублей

	10565,2

	Количество малых предприятий на конец года
	шт.
	10
	9
	10

	в том числе:

	оптовая и розничная торговля, из них:
	шт.
	7
	6
	7

	продовольственные товары
	шт.
	5
	4
	5

	непродовольственные товары
	шт.
	2
	2
	2

	5. ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО

	Жилищный  фонд  поселения   - всего
	тыс. кв.   метров
	75,5
	75,5
	75,5

	% к пред. году
	100
	100
	100

	в том числе

	в собственности граждан
	тыс. кв.   метров
	62,2
	62,5
	65,0

	% к пред. году
	100
	101
	103

	Ветхий  (непригодный для проживания) жилищный фонд - всего
	тыс. кв.  метров
	0,761
	0,761
	0,761

	% к пред. году
	100
	100
	100

	Ликвидировано   ветхого и аварийного  жилищного  фонда за год
	тыс. кв.  метров
	0
	0
	0

	% к пред. году
	0
	0
	 0

	6. ПОКАЗАТЕЛИ СФЕРЫ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ И КУЛЬТУРЫ

	Общее число  учреждений здравоохранения
	единиц
	3
	3
	3

	Общее число учреждений культуры
	единиц
	1
	1
	1

	Общее число образовательных учреждений
	единиц
	3
	3
	3